

Daniel B. Rudnicki

Kalendarium wydarzeń w Bydgoszczy – 2006 rok

STYCZEŃ

2 – Chromatograf cieczowy ze spektrofotometrem to najnowocześniejsze urządzenie służące do wykrywania śladowych ilości substancji toksycznych – zainstalowano w laboratorium mikotoksyn, w Zakładzie Biotechnologii Instytutu Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.

4 – Zaprezentowano X jubileuszową szopkę Zdzisława Prussa. „Pojawił się” w Bydgoszczy diabeł Węgliszek z teczką pełną tajnych, kompromitujących materiałów na artystów i polityków lokalnych.

5 – W Galerii Miejskiej bwa otwarto wystawę towarzyszącą konkursowi „Dzieło Roku”. Na konkurs „Dzieło Roku”, zorganizowanego przez bydgoski okręg ZPAP, zgłosiło się 30 twórców. Na przeglądzie nagrodzono obraz Ewy Pankiewicz.

9 – Temperatura w Bydgoszczy spadła do minus 17 stopni. Największe problemy mieli kolejarze, siarczysty mróz spowodował pęknięcie torów w Łęgowie.

11 – Odnalazła się akwarela Jerzego Rupniewskiego, zwanego bydgoskim Canalettem. Akwarela przedstawia portret zatroskanego starszego mężczyzny, nigdy nie została skatalogowana.

16 – Port Lotniczy podsumował 2005 rok, ponad 38 tysięcy pasażerów skorzystało z bydgoskiego Portu Lotniczego. Dzięki uruchomieniu połączenia z Londynem ruch na lotnisku ciągle rośnie. Od listopada 2005 r. codziennie z lotniska odlatuje samolot do stolicy Wielkiej Brytanii.

18 – VI LO 26. w kraju w rankingu „Rzeczpospolitej”, bydgoska szkoła awansowała o piętnaście miejsc. W rankingu „Rzeczpospolitej” i „Perspektyw”

jest sklasyfikowanych 400 najlepszych szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski.

28 – Zmarł **Wincenty Domisz** – prezydent Bydgoszczy – długoletni prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Zjednoczeni”, pochowany został na cmentarzu Nowofarnym.

29 – „Vater unser” znaczy „Ojcze nasz” – Vater unser im Himmel... – taką modlitwę można było usłyszeć w kaplicy Wyższego Seminarium Duchownego w Bydgoszczy. W mszy uczestniczyli Niemcy, klerycy i uczniowie. W planach są kolejne obcojęzyczne nabożeństwa.

31 – „Diabeł” w reżyserii bydgoszczanina Tomasza Szafrąńskiego dostał główną nagrodę w kategorii filmów krótkometrażowych podczas najbardziej prestiżowego festiwalu kina niezależnego „Slamdance Film Festival” w USA.

LUTY

2 – Wybrano „Artystów Roku 2005”, głosami czytelników „Gazety Wyborczej” zwycięzcami zostali: aktor Eugeniusz Rżyski, poeta Kazimierz Hoffman, pianista Rafał Blechacz, artystka plastyk Anna Powaga, filmowiec Marcin Sauter oraz zespół Dezire.

9 – Zmarł **Wilfried Samel** przewodniczący Związku Bydgoszczan w Wilhelmsafen oraz redaktor naczelny kwartalnika „Bromberg”.

11 – W centrum miasta zdomowały się mewy siodłate. Są krzykliwe, agresywne i wyjątkowo wrogo nastawione do gołębi. Można je spotkać na Wyspie Młyńskiej, na ul. Gdańskiej i na rondzie Fordońskim. Obsiadają balkony, dachy, chodzą po chodnikach.

13 – Cztery osoby zostały ranne po eksplozji ludy chłodniczej w markecie As w Fordonie. Wybuch był tak silny, że z okien posypało się szkło, pospadały płyty sufitowe i towar z półek. Eksperci ustalili przyczyny wypadku, prawdopodobnie w agregacie było zbyt duże ciśnienie czynnika chłodzącego, freonu.

20 – „Z Bydgoszczą naprawdę musi być cienko, skoro do życia jej potrzebne jest Sicienko” – napisali na swoim transparencie mieszkańcy tej gminy. Razem z ludźmi z Osielska i Białych Błot protestowali pod Urzędem Wojewódzkim. Spór o zmianę granic toczy się od marca 2005 roku. Bydgoszcz chce zabrać trzem sąsiadującym gminom 1515 ha ziemi, która zdaniem władz jest potrzebna do rozwoju miasta.

21 – Odbył się I Kongres Duszpasterstw Rodzinnych. Na spotkanie, które pierwszy raz w historii odbywa się w naszym mieście, przybyli przedstawiciele ośmiu diecezji z metropolii gnieźnieńskiej, poznańskiej i wrocławskiej. W diecezji bydgoskiej działa 160 katolickich doradców rodzinnych.

23 – Kilkaset osób ewakuowano po tym, jak w hipermarkecie Tesco wybuchł pożar. Na szczęście okazał się niegroźny. Zadymienie hali było bardzo duże, okazało się, że dym wydobywa się z piekarni na zapleczu marketu.

25 – Z inicjatywy Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, przy katedrze stanął symboliczny kamień. W latach 1939-1945 zginęło 15 bydgoskich adwokatów, nikt z nich nie ma grobu w Bydgoszczy.

28 – Do egzaminu kończącego aplikację radcowską podeszło 27 prawników. Wszyscy uzyskali pozytywny wynik i podczas uroczystego ślubowania, zostali oficjalnie przyjęci do grona bydgoskich radców prawnych. Otrzymali akty ślubowania oraz zaświadczenia dotyczące wykonywania zawodu.

MARZEC

4 – Prawie 60 poborowych złożyło w Bydgoszczy przysięgę na sztandar 1. Kujawsko-Pomorskiego Batalionu Dowodzenia POW.

7 – Bydgoszcz to jedna z najszybciej wyludniających się polskich metropolii – tak wynika z opublikowanych danych Głównego Urzędu Statystycznego. Obecnie jest nas 366 tysięcy, za 25 lat będzie o 80 tysięcy mniej. Takie są prognozy demograficzne GUS. Od 1995 roku ubyło z miasta aż 20 tys. ludzi. Główną przyczyną jest migracja.

7 – Zmarła lekkoatletka **Teresa Ciepły**, odeszła w wieku 68 lat. W alei Ossolińskich rośnie dąb jej imienia. W ratuszu wisi portret sławnej lekkoatletki, która w 1997 roku została Honorowym Obywatelem Bydgoszczy.

8 – Martwy łabędź znaleziony na brzegu Brdy był zarazony ptasią grypą – potwierdził Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach. W mieście natchmiast wprowadzono przewidziane w takich sytuacjach środki bezpieczeństwa.

15 – Rozpoczęła się budowa Centrum Handlowego koło dworca PKS. Powstanie w miejscu, gdzie do tej pory były Zakłady Mięsne. W galerii handlowej, która będzie miała 90 tys. m kw., znajdą się: centrum fitness, kawiarnie, restauracje, gabinety lekarskie, multipleks Cinema City oraz 150 butików. Powstanie również parking na 1200 samochodów, w całym kompleksie pracę znajdzie 1500 osób.

17 – Sali koncertowej bydgoskiej Akademii Muzycznej nadano imię prof. Romana Sucheckiego – pierwszego rektora uczelni.

21 – Wojewódzki Ośrodek Kultury rozpoczął świętowanie swojego 50-lecia. Imprezy z tej okazji odbywać się będą do końca roku.

25 – W drugą rocznicę powołania diecezji bydgoskiej w Katedrze została odprawiona msza święta. Diecezja bydgoska jest najmłodsza w Polsce, jest zor-

ganizowana w 145 parafiach i jednej wojskowej. Księża diecezjalnych jest 281, księża zakonnych – 88, siostr zakonnych – 157.

29 – *Pana Tadeusza* w 16 językach czytali w „Węgliszku” bydgoszczanie. Mickiewicz zabrzmiał nawet po chińsku.

30 – Prof. **Miścicka-Śliwka**, była rektor bydgoskiej Akademii Medycznej i prorektor Collegium Medicum zmarła po długiej i ciężkiej chorobie. Miała 57 lat. Była rektorem AM w latach 2002-2005.

KWIECIEŃ

3 – Wyższego wynagrodzenia za swoją pracę domagali się pracownicy służby zdrowia pikietujący pod Urzędem Wojewódzkim w Bydgoszczy. W demonstracji uczestniczyło ok. 70 osób. Wojewoda Józef Ramlau przekazał ministrowi zdrowia ich postulaty.

5 – Akademia Muzyczna w Bydgoszczy uruchamia nowy kierunek studiów – reżyserię i dźwięk. Uczelnia podpisała umowę o współpracy z Polskim Radiem PiK oraz bydgoskim ośrodkiem Telewizji Polskiej, których pracownicy będą na niej wykładać. Studia wystartują w nowym roku akademickim.

8 – Chór Żeński „Primo” z I LO zdobył Złoty Kamerton. Nagrodę wyśpiewał podczas zakończonego w Filharmonii Pomorskiej 26. Ogólnopolskiego Konkursu Chórów, a Capella Dzieci i Młodzieży.

11 – Ogłoszono długo oczekiwaną decyzję: spółka Ciech kupiła Zachem. Ciech kupił 80 procent akcji bydgoskiego zakładu.

19 – W ratuszu uhonorowano siedem osób i trzy instytucje, odznaczenia wręczyła Felicja Gwincińska – przewodnicząca Rady Mmiasta – podczas uroczystej sesji z okazji 660. urodzin Bydgoszczy. Nagrodzeni to:

- Maciej Dzierżykraj-Lipowicz – przez wiele lat pracował jako sędzia i adwokat, współzałożyciel NSZZ „Solidarność” w bydgoskich sądach;
- Henryk Kuchczyński – stworzył od podstaw Bydgoskie Centrum Doskonalenia Zawodowego;
- Edward Latos – emerytowany dyrektor Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy (kierował lecznicą w latach 1959-1991);
- prof. Zygmunt Mackiewicz – wybitny chirurg, wykładowca Collegium Medicum UMK;
- prof. Adam Marcinkowski – rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego;
- prof. Janusz Stanecki – prorektor Akademii Muzycznej w Bydgoszczy;
- Robert Sycz – wiosłarz, dwukrotny mistrz olimpijski (Sydney 2000, Ateny 2004);
- Miejskie Zakłady Komunikacyjne w Bydgoszczy;

- Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy;
- Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy.

19 – Wystawę fotograficzną „Polacy i Niemcy w Bydgoszczy” otworzyło Muzeum Okręgowe na 660. urodziny miasta. – Pokazano, że Bydgoszcz nie jest ani „...czysto niemieckim miastem”, ani „...prapolskim grodem”, lecz tygłem, w którym mieszały się różne narodowości. Ekspozycja obejmuje okres od roku 1850 do 1945.

20 – Strugi rześkiego deszczu towarzyszyły podpisaniu „Memorandum Kanału Bydgoskiego” upamiętniającego wpis Kanału do wojewódzkiego rejestru zabytków.

25 – Prof. Edward Breza pierwszym doktorem honoris causa Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. Tytuł odebrał podczas święta uczelni. Ten 74-letni językoznawca, historyk języka polskiego, znawca kaszubszczyzny przez 16 lat związany był z bydgoską uczelnią. Pochodzi z Kalisza. Jest autorem ponad 2000 publikacji.

MAJ

7 – Bydgoszcz była ostatnim miastem w kraju, w którym obowiązywały ograniczenia związane z przypadkami ptasiej grypy. Rozpoczął się demontaż ogrodzeń wokół dwóch z trzech ognisk choroby w Śródmieściu przy ul. Grottera oraz przy zbiorniku Balaton na Bartodziejach.

12 – Kilka minut przed dziewiątą rano na bydgoskim lotnisku wojskowym przy ul. Szubińskiej zawyły alarmowe syreny. Na płycie lotniska w ogniu stanął śmigłowiec Mi-2. Maszyna zapaliła się podczas próby wzniesienia. W środku znajdowało się trzech oficerów. Dwóm pilotom udało się wydostać z płonącej maszyny samodzielnie. Technika pokładowego, który siedział za nimi, wyciągnęli z ognia ratownicy.

14 – Dziesiąty Festiwal Młodych Organistów i Wokalistów rozpoczął się w Bydgoszczy. Pierwszy koncert dedykowany był nieżyjącemu, wieloletniemu dyrektorowi artystycznemu tej imprezy – Krzysztofowi Drzewieckiemu.

18 – Uczniowie Katolickiej Szkoły Podstawowej osiągnęli najlepsze wyniki podczas sprawdzianu szóstoklasistów. W pierwszej trójce są jeszcze: Niepubliczna Szkoła nr 1 i Salezianie.

19 – Na bydgoskim lotnisku rozpoczęła się 1. Międzynarodowa Wystawa Transportu i Logistyki Truck&Bus Poland. Na 40 ha ponad 100 wystawców pokazało trucki (ciężarówki nawet zza oceanu), autobusy, naczepy, przyczepy, artykuły motoryzacyjne (ogumienie, części zamienne, akcesoria tuningowe).

25 – Po pięciu tygodniach drogowcy otworzyli dla ruchu rondo Skrzetuskie. Prace u zbiegu al. Wyszyńskiego i ul. M. Skłodowskiej-Curie to element remontu bydgoskiego odcinka drogi krajowej nr 5 od ronda Fordońskiego do granicy z Osielskiem. Remont powodował korki, odbijał się na długości jazdy miejskich autobusów linii nr 57, 59, 64, 67 i 93, które musiały zmienić trasy.

27 – Imię Mariana Rejewskiego nadano Zespołowi Szkół nr 24 na Osowej Górze. Nadanie placówce przy ul. Puszczykowej imienia słynnego bydgoskiego kryptologa-matematyka, który złamał kod niemieckiej maszyny szyfrującej, zbiegło się z 40. urodzinami szkoły.

29 – 50 księży koncelebrowało w kościele na Ugorach mszę upamiętniającą 40. rocznicę koronacji obrazu Matki Bożej Piękną Miłości. Przewodniczył biskup Jan Tyrawa. Do kościoła na Szwederowie została przyniesiona kopia najświetniejszego bydgoskiego malowidła zdobiącego ołtarz katedry od 540 lat. Obraz ten koronował kardynał Stefan Wyszyński 29 maja 1966 r. Towarzyszył mu Karol Wojtyła, wówczas jeszcze metropolita krakowski. Uroczystość odbyła się nie w farze, lecz w kościele Matki Boskiej Nieustającej Pomocy na Szwederowie, bo władze państwowe zabroniły zgromadzenia wiernych na Starym Rynku.

30 – Pierwsi kierowcy skorzystali z tunelu do Centrum Handlowego Rondo i hipermarketu Geant. Nowym dojazdem do podziemnego parkingu można dostać się od strony pl. Poznańskiego.

CZERWIEC

1 – Szkoła Podstawowa Towarzystwa Salezjańskiego świętowała swoje 10. urodziny. Salezjanie prowadzą placówkę w oparciu o system wychowawczy, który opracował św. Jan Bosko. Hasła przewodnie to – rozum, religia, dobroć. Do tej pory mury szkoły opuściło ponad 200 wychowanków.

3 – Mistrz Twardowski powrócił do Bydgoszczy. Figura XVI-wiecznego czarnoksiężnika ukazuje się w oknie kamieniczki na Starym Rynku 15. Dwumetrowej wielkości wąsaty szlachcic wita tubalnym śmiechem, kłania się w pas podziwiającym go widzom i pozdrawia ich gestem ręki. Po upływie półtorej minuty znika w ciemnym wnętrzu swej samotni. Czarnoksiężnik pojawia się w swym oknie dwa razy dziennie: o 13.13 i 21.13.

6 – Wschodni taniec brzucha, pokaz strojów, kaligrafii arabskiej i cykl wykładów o kulturze islamu – tak wyglądał I Dzień Kultury Arabskiej. W imprezach brali udział ambasadorzy: Libanu, Syrii, Królestwa Maroko i Palestyny.

7 – Minilas wyrosł na Starym Rynku. Pięć zielonych wysp z drzew, krzewów i trawy będzie stało w centrum miasta do późnej jesieni. Rośliny będą ułożone w kompozycje, które zajmą w sumie obszar ok. 150 m kw.

8 – Wojciech Kuczok z Chorzowa i 13 pisarzy z Niemiec, Włoch, Szkocji, Serbii, Czarnogóry i Chin odwiedziło Bydgoszcz w ramach Bydgoskiego Trójkąta Literackiego.

9 – Bydgoszcz pożegnała fundatora najważniejszego kościoła w Mińsku. Po 78 latach prochy Edwarda Woyniłłowicza zostały przeniesione do świątyni w stolicy Białorusi. Edward Woyniłłowicz był pochowany na cmentarzu Starofarnym. Woyniłłowicz urodził się w 1847 roku i mieszkał na Kresach Wschodnich. W 1910 roku sfinansował w Mińsku budowę kościoła pw. św. Szymona i Heleny – zrobił tak po śmierci swoich dzieci, które nosiły te imiona. Dziesięć lat później, po zaborze jego majątku przez bolszewików, wraz z falą emigrantów po rewolucji październikowej wyruszył na Zachód. Trafił do Bydgoszczy, gdzie przede wszystkim opiekował się sierotami. Zmarł w 1928 roku.

17 – Elżbieta Krzyżanowska, kandydatka lewicowej „Naszej Bydgoszczy” na prezydenta miasta, rozpoczęła nielegalną kampanię wyborczą. Zaczęła ostro: urzędującego prezydenta miasta nazwała nieudacznikiem.

19 – Troje wykładowców Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy – Maria Wawrzyniak, Tomasz Szczuraszek i Adam Podhorecki – odebrało nominacje profesorskie z rąk prezydenta Lecha Kaczyńskiego.

24 – Bydgoski „elektryk” ma 30 lat, pierwszą siedzibą szkoły był budynek przy ul. S. Konarskiego 2. Obecnie Zespół Szkół Elektrycznych mieści się przy ul. Stawowej 41 na Błoniu. Na jubileuszową uroczystość w Teatrze Polskim zjechali się byli nauczyciele szkoły, pracownicy, absolwenci.

25 – Najważniejsze bydgoskie centrum kultury, jeden z najgłośniejszych klubów w Polsce i za granicą – będzie otwierany tylko na koncerty. Klub Mózg działa w naszym mieście już 12 lat. To jedyne takie miejsce w Bydgoszczy, które od swoich początków przyciągał bywalców dużą liczbą ambitnych koncertów i innych artystycznych wydarzeń.

27 – Zabytkowy szeląg krzyżacki z początku XV wieku znaleźli archeolodzy w czasie prac badawczych koło Kaskady. Niemiecka moneta pochodzi z okresu panowania wielkiego mistrza krzyżackiego Konrada von Jungingena. Prace archeologiczne prowadzone są w miejscu, gdzie bydgoski przedsiębiorca Adam Sowa zamierza zbudować nowy obiekt handlowo-rozrywkowy.

28 – Nietypowy ładunek płynął przez miasto. Długi na 8 metrów i ważący 41 ton element kotła parowego przepłynął Brdą z ul. Przemysłowej na Osową Górę. 40-metrowa barka, która transportowała walczak wykonany w „Makrumie”, wzbudzała ogromne zainteresowanie bydgoszczan. Walczak, który transportowano, waży 41 ton i ma 5 metrów średnicy.

LIPIEC

2 – Kamila Kułakowska – absolwentka bydgoskiej Akademii Muzycznej zajęła drugie miejsce *ex aequo* z Anną Noworzyn z Katowic, podczas zakończonego Konkursu Wokalnego im. J.I. Paderewskiego. Pierwszego miejsca nie przyznano.

4 – Komin stojący od 1890 r. na terenie bydgoskiej rzeźni wyleciał w powietrze. Musiał zniknąć, bo w tym miejscu przebiegać będzie druga jezdnia ul. K. Ogińskiego, wokół budowanego centrum handlowo-rozrywkowego Focus Park.

5 – Bydgoski chirurg prof. Zygmunt Mackiewicz obchodził 75. urodziny i półwiecze pracy zawodowej.

10 – Prezydent miasta Konstanty Dombrowicz zamknął teatr przed politykami PO. Konwencja partii odbyła się w palącym słońcu przed gmachem.

11 – Archeolodzy dokopali się na Wyspie Młyńskiej do zabytkowego, ceglano-nabrzeża międzywodzia z XIX wieku, które łączyło Młynówkę z głównym nurtem Brdy. Przekop zasypyany został po II wojnie światowej. Fragmenty muru mają być wykorzystane do budowy nowego kanału na wyspie. Prace archeologiczne są prowadzone w tym miejscu przed rozpoczęciem rewitalizacji Wyspy Młyńskiej.

12 – Rozpoczęła się budowa kolejnego odcinka Trasy W-Z, dojazdów do estakady na torami kolejowym. Do końca lipca potrwać prace przygotowawcze, później roboty ruszą pełną parą. Na plac budowy wzdłuż ul. Ludwikowo weszli pierwsi robotnicy. Od 1 sierpnia wjadą ciężkie maszyny budowlane i zacznie się zasadnicza część robót, poprowadzonych od strony ul. Żeglarskiej. Pierwsze prace przy budowie estakady nad torami zaczną się dopiero po 1 listopada. Cała inwestycja musi zakończyć się do maja 2008 roku. W tym czasie wybudowana zostanie jezdnia długości 2,2 km, wiadukt i estakada. Całość będzie kosztowała niemal 77 mln zł. 42,5 mln zł z tej kwoty pochodzi ze środków europejskich.

18 – Rozpoczęto budowę trzech kładek na Wyspie Młyńskiej. Trzy kładki połączą Wyspę Młyńską z ul. Długą (na wysokości przesmyku przy herbarciarni), z ul. Świętej Trójcy i bulwarem przy Operze Nova.

20 – Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny rozbudowuje się, ruszyła budowa nowego gmachu, w którym wszystkie sale dla pacjentów będą klimatyzowane. Obecnie szpital ma 116 łóżek. W nowo budowanym gmachu znajdą się oddziały chorych i izba przyjęć. Do starej części będą przeniesione przychodnie. Cały kompleks zostanie połączony specjalnymi łącznikami.

21 – Rządząca koalicja obsadziła swoimi ludźmi zarząd Polskiego Radia Pomorza i Kujaw. Szefem rozgłośni został Michał Jagodziński rekomendowany przez PiS, a jego zastępcami Daniel Sikorski z Samoobrony i Tomasz Gąska.

23 – Do Bydgoszczy po ponad 700-kilometrowym rejsie Wisłą przyплыła napędzana baterią słoneczną łódź „Solarek”. W ten sposób dwóch ekologów z Łodzi propaguje odnawialne źródła energii. Bateria słoneczna zainstalowana na „Solarku” produkuje przy dobrej pogodzie dwa kilowaty, czyli tyle, ile pobiera suszarka do włosów. Ta niewielka ilość energii wystarczy jednak, by wprawić w ruch za pomocą dwóch elektrycznych silniczków łódź ważącą wraz z załogą ponad 200 kg.

24 – Tłumy dzieci pluskały się pod wodną kurtyną, którą ustawiono na Starym Rynku. Woda płynęła z hydrantu, od którego strażacy pociągnęli 20-metrowy wąż. Do drugiego jego końca przytwierdzili urządzenie, dzięki któremu tryskające strumienie tworzyły kształt wachlarza.

30 – W kościele św. Piotra i Pawła na pl. Wolności zebrali się żołnierze powstania warszawskiego, mieszkający na Pomorzu kombatancki AK. Gdy zawiązywali swój związek, w Bydgoszczy żyło jeszcze 700 żołnierzy, obecnie jest ich tylko 300.

SIERPIEŃ

4 – Nowy trener, Leo Beenhakker, piłkarskiej reprezentacji Polski był kilka godzin w naszym mieście. Odwiedził je, ponieważ 2 września biało-czerwoni pod jego wodzą zaczynają na stadionie Zawiszy eliminacje do mistrzostw Europy.

6 – Zakończyły się prace archeologiczne przy ul. Mostowej. To, czego nie udało się wydobyć z ziemi, zostało przykryte fundamentami nowych kamienic.

11 – Diecezjalne Seminarium Duchowne zostanie przeniesione na ul. Grodzką, na razie uczelnia będzie dzieliła budynek z dotychczasowym gospodarzem – Akademią Techniczno-Rolniczą. Budynek przy ul. Grodzkiej 18/22 przekazały kurii władze miasta.

14 – Poszczególne partie „zbroją się” przed jesiennymi wyborami samorządowymi o władzę w bydgoskiej Radzie Miasta. Przeprowadzane sondaże wykazują, że jesienią skończy się ośmioletnie panowanie SLD w bydgoskim samorządzie.

18 – W wykopie pod rury kanalizacyjne przy ul. Inwalidów robotnicy odkryli dziesięć ludzkich grobów. Natychmiast zawiadomili policję i prokuraturę.

Śledczy wydali decyzję o wstrzymaniu prac i wezwali archeologów. W XIX wieku był tutaj miejski cmentarz ewangelicki, w 1964 r. został zamknięty.

19 – Na kilku bardzo ruchliwych ulicach Bydgoszczy rozpoczęto wymianę asfaltu, m.in. na całej długości ul. Powstańców Wielkopolskich. Łącznie od wiosny na naprawy nawierzchni z budżetu miasta przeznaczono 4,9 mln zł.

22 – Sto teczek z dokumentami, zapiskami z dzienników pokładowych oraz wycinkami artykułów otrzymał w prezencie Uniwersytet Kazimierza Wielkiego. Wszystkie te rzeczy należały do Zbigniewa Urbanyiego, bydgoskiego dziennikarza i żeglarza. Dary przekazała Uniwersytetowi Kazimierza Wielkiego córka bydgoszczanina Ilona Urbanyi-Popiołek.

26 – Pilot Karol Kubit i jego pasażer zginęli podczas katastrofy na terenie Aeroklubu Bydgoskiego. Do tragedii doszło podczas obchodów 60. urodzin Aeroklubu. Kilka minut po dziewiętnastej dwupłatowiec FK 12 COMET spadł na ziemię. Kubit był jednym z najlepszych polskich pilotów latających ultralekkimi samolotami. Należał do powołanej pod koniec 2005 r. reprezentacji Polski w mikrolotach.

30 – Telewizyjna Dwójka pokazała „Tajemnice Enigmy” – pierwszy polski film dokumentalny, który opowiada historię złamania kodu niemieckiej maszyny szyfrującej przez bydgoszczanina Mariana Rejewskiego i jego współpracowników. Autorem dzieła złożonego z dwóch 30-minutowych części jest Andrzej Tomczak.

30 – Jan Rulewski – legenda bydgoskiej Solidarności oraz Roman Bartoszcze – przywódca rolniczej „S” ze Sławęcinka pod Inowrocławiem znaleźli się w gronie osób odznaczonych w Gdańsku przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Prezydent, z okazji 26. rocznicy podpisania porozumień sierpniowych, uhonorował ponad 70 osób.

WRZESIEŃ

2 – Tablica upamiętniająca spotkania w stanie wojennym osób z opozycji solidarnościowej została odsłonięta przy Kaplicy Akademickiej w Bazylice Świętego Wincentego à Paulo. W latach 80. odbywały się tam dyskusje prowadzone przez ks. kapelana Józefa Kutermaka CM.

2 – Reprezentacja Polski zepsuła piłkarskie święto w Bydgoszczy. Przegrywając 1:3 z Finami, nasi zawodnicy rozczarowali kilkanaście tysięcy kibiców zebranych na stadionie Zawiszy.

8 – Robert Wichrowski, autor kinowego przeboju „Francuski numer”, odebrał z rąk redaktora naczelnego bydgoskiego oddziału „Gazety Wyborczej” Jacka Glugli brązową statuetkę Feliksa.

13 – Pierwszy w Polsce niskopodłogowy tramwaj typu 121N wyprodukowali bydgoszczanie. Pojazd opuścił hale fabryczne PESY i nocą przeprowadzono jego próby techniczne na ulicach miasta. Niestety, tramwaj docelowo trafił do Elbląga.

14 – PiS postawiło na Andrzeja Walkowiaka, ten poseł był oficjalnym kandydatem PiS na prezydenta miasta.

20 – Paweł Łysak wygrał konkurs na dyrektora Teatru Miejskiego, komisja konkursowa przesłuchała 10 kandydatów. Zdecydowaną większością głosów zwyciężył Paweł Łysak, były wicedyrektor teatru w Poznaniu.

21 – Tylko trzy lata trwała bydgoska przygoda z ekstraklasą koszykarzy. Skończyła się w momencie, kiedy władze miasta uznały, że nie chcą dalej utrzymywać klubu, a jego działacze nie umieli znaleźć pieniędzy poza ratuszem. Astoria znalazła się w ekstraklasie w 2003 roku dzięki dzikiej karcie, błyskawiczny awans z II ligi do PLK kosztował 500 tys. złotych. Była to pierwsza dzika karta w dziejach polskiego sportu. Najgorzej, że razem z zespołem ekstraklasowej koszykówki upadł cały klub z ul. Królowej Jadwigi, gdzie ćwiczyli m.in. młodzi pływacy, kajakarze, koszykarze i bokserzy.

21 – „Godne umieranie to nie przywilej, lecz prawo każdego człowieka” – Dom Sue Ryder kieruje się tym mottem już od 10 lat.

25 – W Bydgoszczy o fotel prezydenta walczyć będzie siedmiu kandydatów: Konstanty Dombrowicz (niezależny), Elżbieta Krzyżanowska (Nasza Bydgoszcz), Roman Jasiakiewicz (niezależny), Teresa Piotrowska (PO), Jan Rulewski (niezależny), Roman Sidorkiewicz (Samoobrona) i Andrzej Walkowiak (PiS).

25 – O wejście do Rady Miasta ubiegało się 11 komitetów wyborczych. Wśród nich dwa zupełnie nieznane – Porozumienie dla Bydgoszczy i Stowarzyszenie Polskich Spółdzielców. Spośród ogólnopolskich partii z udziału w wyborach zrezygnowali tylko demokraci.pl. Demokraci liczą, że nie zabraknie ich w składzie nowo wybranej rady miasta. Porozumieli się z Platformą Obywatelską, na listach której znalazły się miejsca dla ich przedstawicieli. Pozostałe partie to PiS, PO, SLD, LPR i Samoobrona. Stawkę uzupełniały komitety wyborcze niezależnych kandydatów na prezydentów.

26 – Otwarto Muzeum Wolności i Solidarności, na inauguracyjnej wystawie zaprezentowano m.in. dokumenty i zdjęcia ilustrujące wydarzenia Bydgoskiego Marca, symboliczną rekonstrukcję bramy Stoczni Gdańskiej i obrazy Dwurnika. Bydgoskie Muzeum Wolności i Solidarności mieści się w sali hotelu „Park”. Jego pomysłodawcami i założycielami są Adam Gajewski i Sebastian Malinowski.

28 – Historię Kanału Bydgoskiego można poznać w muzeum tuż obok III Liceum Ogólnokształcącego, pomysłodawcą utworzenia muzeum jest nauczyciel historii Sebastian Malinowski. Muzeum mieści się w budynku, w którym kiedyś był skład drewna. Wszystkie eksponaty pochodzą ze zbiorów Wojciecha Banacha, Archiwum Państwowego oraz bydgoskiego Muzeum Okręgowego.

29 – 28 bydgoskich firm, towarzystw oraz urzędów podpisało umowę o współpracy i stworzyło Bydgoski Klaster Przemysłowy. Uczestnicy programu będą mieli większą szansę na rozwój swojej firmy. Członkowie Klastra będą mieli ułatwiony dostęp do pieniędzy z Unii Europejskiej oraz z innych źródeł.

PAŹDZIERNIK

2 – Jedenastu kleryków rozpoczęło studia w Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Bydgoskiej. To trzecia inauguracja roku akademickiego WSD w siedzibie przy al. Jana Pawła II. WSD Diecezji Bydgoskiej powstało dwa lata temu i studiuje w nim 59 kleryków.

4 – W dawnej restauracji Tosca na rogu ul. Pomorskiej i A. Cieszkowskiego pierogarnię „Pod Aniołami” otworzyła Caritas Diecezji Bydgoskiej.

5 – Rozpoczął się V Festiwal Prapremier. Teatr Polski z Wrocławia zaprezentował coś specjalnego dla wszystkich Zygmunatów: „Wszystkim Zygmuntom między oczy...”.

7 – W Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert dobroczynny na rzecz budowy hospicjum dla dzieci. W Bydgoszczy nie ma dla nich osobnego hospicjum. Te najbardziej chore obejmowane są domową opieką paliatywną.

8 – Prezydent Bydgoszczy z rozmachem rozpoczął swoją kampanię wyborczą w kinie Adria. Obietnice skrojone na możliwości miasta i niezależność od partii politycznych – to motywy przewodnie jego programu.

9 – „Gaudeamus” zaśpiewali studenci najmłodszego w kraju uniwersytetu. Uczelnia oficjalnie rozpoczęła rok akademicki z nowymi władzami rektorskimi, trzema nowymi profesorami i 22 nowymi doktorami. To druga w historii inauguracja Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. Uczelnia kształci na 15 kierunkach, prowadzi też studia podyplomowe i doktoranckie w zakresie 5 dyscyplin naukowych. Nowe władze UKW to, obok prof. Józefa Kubika: prorektorzy: prof. Janusz Ostoja-Zagórski, dr Urszula Wójcicka i prof. Janusz Trempała.

9 – Kampania wyborcza ruszyła w Bydgoszczy na dobre – ronda obsypane portretami kandydatów, huczne konwencje wyborcze, a za kulisami szukanie haków na konkurentów.

11 – Sejmowa Komisja Edukacji przyjęła projekt ustawy o przekształceniu Akademii Techniczno-Rolniczej w Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy imienia Jana i Jędrzeja Śniadeckich.

16 – Sojusz Lewicy Demokratycznej nie wystawił w Bydgoszczy swojego kandydata na prezydenta – zdecydował tak miejski zarząd partii.

18 – Nową izbę przyjęć otwarto w Centrum Onkologii. Jest to kompleks kilku pomieszczeń, niezbędnych do opieki nad pacjentem w ciężkim stanie. Inwestycja pochłonęła 8 mln zł, sfinansował ją Urząd Marszałkowski, Ministerstwo Zdrowia i Centrum Onkologii.

21 – Opera Nova obchodziła jubileusz – święto 50-lecia działalności i oficjalne otwarcie gmachu przy ul. F. Focha. Gmach został oddany do użytku po 34 latach budowy. Na jubileusz przygotowała premierę opery Paderewskiego „Manru” w reżyserii Laco Adamika, pod kierownictwem muzycznym Macieja Figasa.

23 – Nagle zmarł red. **Lech Lutogniewski**, popularny w mieście dziennikarza i konferansjer. Miał 53 lata.

25 – Ponad 900 unikatowych fotografii, map i rysunków starej Bydgoszczy zawiera nowa monografia miasta, wydana przez Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy. Album, zatytułowany „Piękna stara Bydgoszcz”, dokumentuje, na ponad 800 stronach, losy miasta od początków aż do XXI w.

25 – Po długiej chorobie zmarł **Jacek Majewski** – współzałożyciel bydgoskiego klubu Mózg, świetny perkusista. Przez wiele lat występował z Kazimierzem Staszewskim, Tymonem Tymańskim i innymi muzykami ze środowiska związanego z yassem.

26 – Pomnik Kazimierza Wielkiego został oficjalnie odsłonięty na skwerze przy ul. Pod Blankami. Jest on wykonany z brązu, ma cztery metry wysokości i waży trzy tony. Kazimierz Wielki na koniu stoi na 20-tonowym cokole z wypolerowanego granitu. Pomnik autorstwa Mariusza Białeckiego (odlew wykonał Robert Sobociński) kosztował prawie 800 tys. zł.

26 – Bydgoszcz ma kolejnego Honorowego Obywatela. Został nim ksiądz kanonik Zdzisław Lipiński. Ks. kanonik urodził się w naszym mieście 84 lata temu. Był harcerzem, studentem tajnego seminarium duchownego w czasie okupacji. Za działalność konspiracyjną hitlerowcy osadzili go w więzieniu przy Wałach Jagiellońskich. Tam został poddany ciężkim torturom, skazany na śmierć w najcięższym obozie koncentracyjnym w Mauthausen. Dziś ks. Lipiński stara się o zachowanie pamięci o bydgoskich męczennikach. Ufundował m.in. tablice z nazwiskami profesorów zamordowanych w Dolinie Śmierci.

30 – W samo południe w wypełnionej po brzegi Auditorium Novum dawnej już Akademii Techniczno-Rolniczej prezydent RP Lech Kaczyński złożył podpis pod ustawą nadania nowej nazwy uczelni – Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy.

LISTOPAD

1 – Relikwie św. Faustyny, które od dwóch lat znajdują się w bydgoskiej katedrze, doczekały się relikwiarza. Jest on zrobiony ze srebra, złota oraz bursztynu. Wykonał go i ufundował Andrzej Janicki – bydgoski jubiler od 15 lat współpracujący z katedrą.

2 – Rok Ryanair w Bydgoszczy – 113 tys. osób skorzystało z połączeń lotniczych między Bydgoszczą a Londynem. Samoloty irlandzkiego przewoźnika raz dziennie transportują pasażerów z bydgoskiego portu lotniczego na podlondyńskie lotnisko Stansted i z powrotem.

5 – Lider PO Donald Tusk przyjechał do Bydgoszczy, by wesprzeć kampanię wyborczą Teresy Piotrowskiej, kandydatki na prezydenta miasta.

7 – Zbigniew Hoffmann z Poznania został powołany na wojewodę kujawsko-pomorskiego. Do urzędu wprowadziła go zastępczyni Marzanna Drab. Decyzję o nominacji dla poznaniaka chwala lokalni politycy PiS. Hoffmann dotychczas był wicewojewodą wielkopolskim.

7 – Prof. Bogdan Romański, zmarły w 2002 r. w wieku 72 lat – doktor honoris causa Akademii Medycznej w Bydgoszczy – ma swoją ulicę na Skrzetusk. Imię alergologa zyskała ul. Lecznicza (ta nazwa zniknęła z mapy miasta), prowadząca z ul. Powstańców Wielkopolskich do Hotelu Asystenckiego, Sali Audytoryjnej i Biblioteki Medycznej Collegium Medicum UMK.

7 – Oficjalnie otwarto Wojewódzkie Centrum Reumatologii i Rehabilitacji w Bydgoszczy. Przychodnia Reumatologiczno-Rehabilitacyjna już w styczniu przeniosła się z ul. Gdańskiej do byłej siedziby pogotowia przy ul. R. Markwarta. Choć w gmachu trwał remont, pacjenci byli przyjmowani. Nową siedzibę przychodni sfinansował Urząd Marszałkowski kwotą 5,5 mln zł na adaptację budynku i kupno nowego sprzętu.

8 – Konstanty Dombrowicz, Roman Jasiakiewicz i Teresa Piotrowska to liderzy przedwyborczego sondażu „Gazety Wyborczej”. Prowadzi urzędujący prezydent Konstanty Dombrowicz z 24-procentowym poparciem. Ciekawie zapowiada się układ w nowej Radzie Miasta. Prowadzi PO, ale poparcie spadło z 29 do 25 procent. Spadek zanotował też PiS – z 22 do 19 procent. Trzecie miejsce wśród ugrupowań – Lewica i Demokraci (12 procent). Do Rady we-

szyby też komitety Romana Jasiakiewicza i Konstantego Dombrowicza (po 8 procent) oraz Nasza Bydgoszcz (5 procent).

12 – Zakończyły się wybory samorządowe w Bydgoszczy – do południa, według Państwowej Komisji Wyborczej, frekwencja w naszym mieście była najniższa w Polsce. Do urn poszło zaledwie 7,32 proc. uprawnionych do głosowania. Oficjalne wyniki wyborów i podział mandatów w Radzie Miasta, potwierdziły przedwyborcze sondaże: PO ma 13 rajców, PiS 12, a Lewica i Demokraci sześciu. Klęskę ponieśli komitety bezpartyjne: Konstantego Dombrowicza, Romana Jasiakiewicza, Jana Rulewskiego i Elżbiety Krzyżanowskiej (Nasza Bydgoszcz).

20 – Strajk bydgoskich listonoszy. Na większości osiedli w mieście nikt nie doręczał listów, przesyłek i przekazów pocztowych. Listonosze zapowiedzieli, że nie wrócą do pracy, dopóki nie dostaną obietnicy podwyżek i poprawy warunków pracy.

22 – Ponad 150 tys. zł ukradli bandyci, którzy napadli na kasjerkę i ochroniarza banku przy Starym Porcie. Zamaskowani przestępcy zaatakowali pracownicę Banku PKO BP i ochroniarza, kiedy ci ok. godz. 19 opuścili oddział dla podmiotów gospodarczych i przechodzili do zaparkowanego w pobliżu samochodu.

23 – Nowi bydgoscy radni spotkali się po raz pierwszy. Odebrali nominacje z rąk komisarza wyborczego – Adama Sygita. 31 radnych było pełnych zapału do pracy. Zwłaszcza 20 z nich, którzy po raz pierwszy zostali wybrani do samorządu.

24 – Generał Peter Kuhnel, dyrektor Centrum Szkolenia Sił Połączonych NATO w Bydgoszczy odchodzi ze stanowiska. Jego miejsce zajmie inny Duńczyk – generał dywizji Anger Rokos.

24 – Drogowcy oddali do użytku remontowaną wschodnią nitkę jezdni al. Jana Pawła II oraz zupełnie nowe, dwupoziomowe skrzyżowanie przy lotnisku. Dzięki temu zakończą się gigantyczne korki, w których od wiosny stali kierowcy. Teraz do dyspozycji mają dwie wyremontowane jezdnie, dostosowane do standardów drogi ekspresowej.

26 – Konstanty Dombrowicz prezydentem Bydgoszczy – urzędujący prezydent w drugiej turze wyborów pokonał Romana Jasiakiewicza 54 do 46 przy bardzo niskiej frekwencji: 32,7 proc.

27 – Działacze opozycji z lat 80. protestowali przeciwko wyborowi na radnego byłego oficera SB – Marka Jeleniewskiego (Lewica i Demokraci). Protest zakłócił pierwszą, uroczystą sesję Rady Miasta. Jeleniewski przed 1989 r. był oficerem Służby Bezpieczeństwa w Departamencie IV, zajmującym się zwal-

czaniem Kościoła. Inwigilował podziemną Solidarność, księży i wiernych, uczestnicząc m.in. w mszach świętych w kościele ojców Jezuitów, na których modliły się tłumy działaczy walczących o wolność. Gdy Jeleniewski składał przysięgę radnego, grupka manifestantów, krzycząc „hańba”, opuściła salę sesyjną. Dalszy ciąg sesji przebiegał bez niespodzianek. Radni wybrali nową przewodniczącą i wiceprzewodniczących. Pracami RM będzie kierowała Doro-
ta Jakuta (poparło ją 29 z 31 radnych), którą zastępować będą: Zbigniew Sobociński (PO) oraz Tomasz Rega (PiS) i Ewa Starosta (PiS). Nowa RM podjęła także swoją pierwszą uchwałę. Na wniosek prezydenta Konstantego Dombrowicza przekazała 100 tys. zł z budżetu miasta na pomoc rodzinom górników, którzy zginęli w kopalni Halemba w Rudzie Śląskiej.

30 – Rzeźba krakowskiego artysty stanęła przed Operą Nova – to odcisnięta w brązie „Runda I” autorstwa Jerzego Beresia. Bereś zaliczany jest do czołówki polskich rzeźbiarzy i twórców „kultowych”. Jego prace powstają z drewna. Przypadek bydgoski jest wyjątkiem – to odcisk drewnianej pracy „Runda I” wykonany z brązu. Jest to pierwsza z prac Beresia stojąca na ulicy miasta.

GRUDZIEN

5 – Trzy metry wysokości i tyle samo szerokości miała chata z piernika, którą upiekli cukiernicy Adama Sowy. Domek Baby-Jagi stał w holu galerii handlowej Rondo. Do chatki wprowadziła się sympatyczna Baba-Jaga, która do Wigilii sprzedawała ozdobne, choinkowe pierniczki i kostkę piernikową.

6 – Prezydent miasta Konstanty Dombrowicz rozpoczął swoją drugą kadencję. Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Dombrowicz odebrał zaświadczenie o wyborze od sędziego Adama Sygita, szefa Miejskiej Komisji Wyborczej. Później złożył ślubowanie i odebrał od przewodniczącej Rady Doro-
ty Jakuty insygnia władzy – łańcuch z herbem Bydgoszczy.

8 – Radio Maryja obchodziło w Bydgoszczy 15. rocznicę powstania. Na mszy jubileuszowej zabrakło biskupa Jana Tyrawy, licznie zjawili się za to politycy PiS. Dla o. Tadeusza Rydyka to ważne miejsce, bo właśnie w Bydgoszczy, na Wzgórzu Wolności, redemptorysta umieścił 15 lat temu pierwszy przekąznik.

8 – Wojskowa Komenda Uzuppełnień w Bydgoszczy istnieje już 85 lat. Z tej okazji wręczono odznaczenia państwowe, ordery, medale i wyróżnienia dla pracowników.

9 – Wojewoda wstrzymał otwarcie hipermarketu na Glinkach. Klienci nie zrobili pierwszych zakupów w Carrefourze. Wojewoda uznał, że zagrożone było bezpieczeństwo kierowców dojeżdżających do sklepu.

11 – Grupa wysokich oficerów armii irackiej uczyła się w bydgoskim centrum NATO, jak walczyć z terroryzmem. Irakijczycy przyjechali do Bydgoszczy na początku grudnia. W kursie brało udział 23 oficerów.

12 – Koniec browaru bydgoskiego, z taśmy zakładu przy ul. Ustronie zjechała ostatnia butelka piwa Kujawiak. Marka jednak nie zniknie z rynku, piwo będzie nalewane w innym browarze, najprawdopodobniej w Warce.

13 – W Bydgoszczy msza i wystawy upamiętnią rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Najważniejszym wydarzeniem była msza w kościele na pl. Kościeleckich. Po ceremonii można było odwiedzić Muzeum Wolności i Solidarności na ul. Wrocławskiej w hotelu „Park”.

16 – Rano, po tygodniowym poślizgu, pierwsi klienci zrobili wreszcie zakupy w centrum handlowym na Glinkach. Wojewódzki inspektor budowlany wydał warunkową decyzję na użytkowanie dojazdu do hipermarketu. Powstanie hipermarketu na al. Jana Pawła II i przebudowa pobliskiego skrzyżowania pochłonęły 140 mln zł. Poza zakupami na wielkiej sali (7,5 tys. m kw. powierzchni handlowej), klienci mogą skorzystać z oferty 40 butików i punktów usługowych na 8 tys. m kw. galerii handlowej. Pracę w Carrefourze znalazło 500 osób.

18 – Patryk Wolski z bydgoskiego PCK razem z Olivierem Janiakiem zorganizowali ogólnopolską akcję charytatywną „zimą stop bosym stopom”. Każdy, kto zakupił kalendarz „Dzentelmeni” ze zdjęciami gwiazd ekranu, w ten sposób dał pieniądze na buty dla ubogich dzieci. W kalendarzu znalazły się fotografie: Pawła Małaszyńskiego, Pawła Wilczaka, Piotra Adamczyka, Pawła Deląga, Macieja Zakościelnego, Szymona Majewskiego, Jakuba Wesołowskiego, Krzysztofa Kolbergera, Borysa Szycy, Marka Włodarczyka, Kamila Durczoka i Andrzeja Chyry. Sesje zdjęciowe odbyły się w pięciogwiazdkowych warszawskich hotelach. Fotografie wykonał Tomasz Lewandowski.

18 – Zarząd województwa kujawsko-pomorskiego podjął decyzję o przekazaniu na własność Akademii Muzycznej dawną siedzibę Opery Nova. Batalia o budynek przy ul. Gdańskiej trwała od wiosny. Jeszcze zanim pod koniec czerwca wyprowadziła się opera, walczyła o niego nie tylko AM, ale i Wojewódzki Ośrodek Kultury.

21 – „Miecz rewolucji. Twarze bydgoskiej bezpieki 1945-1990” – to tytuł wystawy otwartej w delegaturze Instytutu Pamięci Narodowej. Wzbudziła ona spore kontrowersje, za sprawą umieszczonego na niej fotogramu bydgoskiego radnego Marka Jeleniewskiego (Lewica i Demokraci). Jeleniewski został tam pokazany obok 70 innych oprawców UB, SB i służby więziennictwa działających w Bydgoszczy i okolicach.

27 – Apteka znowu „Pod Łabędziem” – pół wieku temu łabędź zniknęła z Bydgoszczy. Wrócił w to samo miejsce: nad wejście apteki. Taki sam jak kiedyś, tyle że krótszy. Figura łabędzia po raz pierwszy trafiła nad drzwi apteki w 1853 r. W 1956 r. ptak zniknął, by odnaleźć się w Krakowie w tym roku. Z okazji 153. rocznicy otwarcia apteki pojawiła się żywicowa replika ptaka. Metalowy oryginał spoczął w mieszczącym się w aptece Muzeum Farmacji. Nowego ptaka ufundowało miasto.

27 – Po ciężkiej chorobie w wieku 56 lat zmarł **Krzysztof Soliński** – poeta, pisarz, wydawca, ostatnio pracował w WiMBP.

30 – Finał 32-letnich prac w Operze Nova okazał się najcenniejszym wydarzeniem 2006 roku w ocenie bydgoszczan, głosujących w plebiscycie „Gazety Wyborczej”. Budowa gmachu przy ul. F. Focha była jedną z najdłuższych trwających inwestycji kulturalnych w Polsce. I dlatego upragniony koniec prac i uroczyste otwarcie Opery w październiku stało się tak bliskie sercu bydgoszczan – potwierdzili to oddanymi głosami w plebiscycie. Najważniejsze wydarzenia 2006 r.:

1. Koniec budowy Opery Nova
2. Powołanie Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego
3. Historyczny sukces naszych siatkarzy
4. Upadek Browaru Bydgoskiego
5. Odświeżenie pomnika Kazimierza Wielkiego
6. Rozbiórka Zakładów Mięsnych
7. Rzeźba mistrza Twardowskiego na Starym Rynku
8. Wysokie noty za Grand Prix siatkarek
9. Ptasia grypa w mieście
10. Astoria wycofana z koszykarskiej ekstraklasy
11. Konstanty Dombrowicz ponownie prezydentem
12. Zbigniew Hoffmann wojewodą kujawsko-pomorskim

31 – Kilka tysięcy bydgoszczan przywitało nowy rok na Starym Rynku. Zabawa na starówce na dobre rozpoczęła się ok. godz. 22. Tam ostatnie godziny 2006 roku umilała inowrocławska grupa DeLuzers, grająca znane utwory polskich i zagranicznych artystów. Dzięki temu ludzie zgromadzeni na Starym Rynku mogli usłyszeć przeboje U2, Stinga, Kultu.

Wydarzenia kalendarium wybrano z 725 informacji opublikowanych w prasie lokalnej.